证券代码：601058        证券简称：赛轮轮胎        公告编号：临 2019-002

赛轮集团股份有限公司

关于股东签署《一致行动协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 基于黄山海慧科技投资有限公司对新华联控股有限公司的认可与信任，基

于双方对公司未来发展前景的看好及经营管理和发展战略的认同，同时给上市公

司所有股东传递更有利的信心，双方于 2018年 12月 28日签署了《一致行动协议》。

 本次协议的签署未导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

赛轮集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 12 月 29 日收到股东

新华联控股有限公司（以下简称“新华联控股”）和黄山海慧科技投资有限公司（以

下简称“黄山海慧”）签署《一致行动协议》（以下简称“协议”）的通知，现将协

议主要内容公告如下：

一、 协议签署各方情况

1、新华联控股。截至本协议签署日，直接持有公司 394,681,755 股股份（含

其于 2018年 12月 28 日通过大宗交易增持的公司股份），持股比例为 14.61%；

2、黄山海慧。截至本协议签署日，直接持有公司 62,695,924 股股份，持股

比例为 2.32%。

二、协议主要内容

1、双方同意，在本协议有效期内，在处理根据法律法规及《赛轮集团股份有

限公司章程》（以下简称《公司章程》）的规定需要由公司股东大会作出决议的事

项时，黄山海慧应与新华联控股保持一致。

2、双方同意在下列事项上采取一致行动（以下简称“一致行动事项”）：

（1）行使向股东大会提交各类议案的提案权；

（2）行使向股东大会推荐董事、监事候选人的提名权；

（3）行使股东大会审议各项议案的表决权；

（4）法律法规及《公司章程》规定其他需要由股东大会审议批准的事项。

3、双方同意，在本协议有效期内，一方拟就前述一致行动事项行使股东权利

前，双方内部应先对相关议案或表决事项进行协商，并达成一致意见；若无法达

成一致意见的，应以新华联控股的意见为准保持一致行动。

4、在本协议有效期内，除涉及关联交易事项需要回避表决的情形外，双方应

保证在参加公司股东大会时按照事先双方协商一致意见或者新华联控股的意见行

使表决权；若因不能参加股东大会而委托他人代为参加的，也应遵守前述约定。

5、任何一方不能参加公司股东大会会议时，应委托另一方参加会议并行使投

票表决权；若双方均不能参加股东大会会议的，应共同委托他人参加会议并行使

投票表决权。

6、本协议有效期自 2018年 12月 28日至 2021年 12月 27日。

7、经双方协商一致，可以变更或解除本协议；任何对本协议的变更均须双方

书面确认后对双方具有法律约束力。

三、上述协议签署对公司的影响

截至 2018年 12 月 28日，新华联控股持有公司 394,681,755股股份，占公司

总股本的 14.61%，加上其一致行动人黄山海慧所持有的公司 62,695,924 股股份，

新华联控股合计可控制的公司股份为 457,377,679 股，占公司总股本的 16.93%。

截至 2018年 12 月 28日，公司控股股东、实际控制人杜玉岱合计可控制的公

司股份为 559,090,999 股，占公司总股本的 20.70%。

综上，本次《一致行动协议》的签署不会导致公司控股股东及实际控制人发

生变化，公司控股股东及实际控制人仍为杜玉岱。

特此公告。

赛轮集团股份有限公司董事会

2019年 1 月 3日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2